
JĀŅI PRIEDAINĒ – 2023. GADĀ. 
DZIEDĀSIM VISI KOPĀ PIE UGUNSKURA. 

 
01A. VISU GADU DZIESMAS KRĀJU 
 
VISU GADU DZIESMAS KRĀJU LĪGO, LĪGO 
JĀŅU DIENU GAIDĪDAMA, LĪGO, LĪGO, 
LĪGO, JĀŅU DIENU GAIDĪDAMA, LĪGO. 
NU ATNĀCA  JĀŅU DIENA LĪGO, LĪGO – 
NU DZIESMIŅAS JĀRITINA LĪGO, LĪGO, 
LĪGO, NU DZIESMIŅAS JĀRITINA , LĪGO. 
PĻAVAS DZIESMU NODZIEDĀJU LĪGO, 
LĪGO, PĀR PĻAVIŅU PĀRIEDAMA LĪGO, 
LĪGO, LĪGO PĀR PĻAVIŅU PĀRIEDAMA, 
LĪGO. 
MAN PIEBIRA PILNAS KURPES LĪGO, 
LĪGO ZELTĪTIEMI ZIEDIŅIEMI LĪGO, LĪGO, 
LĪGO ZELTĪTIEMI ZIEDIŅIEMI LĪGO. 



VISAS PUĶES UZZIEDĒJA LĪGO, LĪGO 
PAPARDĪTE NEZIEDĒJA LĪGO, LĪGO, LĪGO 
PAPARDĪTE NEZIEDĒJA LĪGO. 
TĀ ZIEDĒJA JĀŅU NAKTI, LĪGO, LĪGO, 
ZELTĪTIEMI ZIEDIŅIEMI LĪGO, LĪGO, LĪGO 
ZELTĪTIEMI ZIEDIŅIEMI LĪGO. 
 
  



01B. SIT JĀNĪTI VARA BUNGAS 
 
SIT JĀNĪTI, VARA BUNGAS, LĪGO, LĪGO ! 
VĀRTU STABA GALIŅĀI, LĪGO ! 
SIERU, SIERU, JĀŅA MĀTE, LĪGO, LĪGO! 
TEV IR GOVIS LAIDARĀI; LĪGO 
JA NEDOSI SIERU ĒSTI, LĪGO, LĪGO ! 
PALIKS GOVIS ĀLAVICAS, LĪGO ! 
ALU, ALU, JĀŅA TĒVSI, LĪGO, LĪGO ! 
TEV IR MIEŽI TĪRUMĀI, LĪGO ! 
JA NEDOSI SALDU ALU, LĪGO, LĪGO ! 
IEBRADĀŠU TĪRUMIŅU, LĪGO! 
 
 
  



01C. JĀŅU NAKTS 
 
TU ESI AIZGĀJIS TIK TĀLU TĀLU, 
CIK TĀLU VIEN, NO KĀDA AIZIET VAR. 
ES GADUS NOPĻAUJU KĀ SIENA VĀLUS, 
BET SIRDS VĒL SĀP TĀPAT KĀ 
TOVAKAR. 
BIJ JĀŅU NAKTS, AI, KVĒLIE DZĪVES 
MALDI, 
KAS MIRKLIM PLAUCIS, MIRKLIM NĀVI 
ROD 
CAUR SIRDI GADI BRIEN KĀ ZIRGI ASI 
KALTI 
BET JAUNĪBU NEVIENS VAIRS NEATDOD. 
BIJ JĀŅU NAKTS UN KALNOS DEGA 
LIESMAS, 
MAN GALVU SEDZA JASMĪN VAIŅAGS 
BALTS 



NO VISIEM MEŽIEM VĒJI NESA 
DZIESMAS, 
SIRDS LAIMĒ KŪSAJA KĀ VĪNA ŠALTS. 
DEG ATKAL KALNI, ATKAL MEŽI LĪGO, 
UN ATKAL MIRKLIM VERAS BURVJU 
ZIEDS 
TEV SIRMI PAVEDIENI MATOS ZVĪĻO, 
BET SIRDS KĀ AIZŠAUTS GĀJU PUTNS 
KLIEDZ. 
 
 
 
 
 
  



01D. PAVADĀMI JĀŅU DIENU 
 
PAVADĀMI JĀŅU DIENU 
LĪDZ VIŅAMI KALNIŅAM, 
LĪDZ VIŅAMI KALNIŅAMI, LĪGO, LĪGO 
LAI PAVADA CIEMA MEITAS 
LĪDZ PAŠAI JŪRIŅAI. 
EJ ARDIEVU JĀŅA DIENA, 
TEVI SKAISTI PAVADĀM. 
GAIDĪSIMI CITU GADU 
TEVI ATKAL ATNĀKAM. 
  



1. PAR GADSKĀRTU JĀNĪTS NĀCA 
 
PAR GADSKĀRTU JĀNĪTS NĀCA, LĪGO, 
LĪGO 
SAVUS BĒRNUS APRAUDZĪTI, LĪGO, 
LĪGO. 
 VAI TIE ĒDA, VAI TIE DZĒRA, 
 VAI JĀNĪTI DAUDZINĀJA ? 
GAN  TIE ĒDA, GAN TIE DZĒRA, 
GAN JĀNĪTI DAUDZINĀJA. 
 VISU  GADU DZIESMAS KRĀJU, 
 JĀŅU DIENU GAIDĪDAMA 
KAD  ATNĀCA  JĀŅU DIENA, 
NU  DZIESMIŅAS JĀIZDZIEDA 
 NU DZIESMIŅAS JĀISDZIEDA 
 LĪDZ OTRAMI RĪTIŅAM. 
 
  



2. MAZS BIJ TĒVA NOVADIŅIS 
 
MAZS BIJ TĒVA NOVADIŅIS, 
BET DIŽENI TURĒJĀS. 
 VISI SĪKI KADIĶĪŠI 
 ZIED SIDRABA ZIEDIŅIEM 
ARĀJS ARA KALNIŅĀI, 
AVOTS TEKA LEJIŅĀ. 
 NETRŪKST MAIZES ARĀJAMI, 
 NE ŪDEŅA AVOTAM. 
VISIEM LABI, VISIEM LABI, 
MANA TĒVA ZEMĪTĒ. 
 ZAĶIM LABI CILPUT MESTI, 
 RUBEŅAMI RUBINĀT. 
 
  



3. LĪGO LAIVA UZ ŪDEŅA. 
 
LĪGO LAIVA UZ ŪDEŅA, 
UZ ARĀJA MEITIŅĀM! 
 ARĀJAMI DAIĻAS MEITAS 
 ZĒĢELĪŠU AUDĒJIŅS. 
VIENA VĒRPA, OTRA AUDA, 
TREŠĀ ZĪDU SĶETINĀJ ! 
 DOD MĀMIŅA, TO MEITIŅU, 
 KAS TO ZĪDU ŠĶETINĀJ. 
JA NEDOSI TO MEITIŅU, 
ES NOMIRŠU ŽĒLABĀS. 
  



4.  SIJĀ AUZAS TAUTU MEITA 
 
SIJĀ AUZAS, TAUTU MEITA 
DOD MANAMI KUMEĻAM 
NESIJĀŠU, NE ES DOŠU, 
NETĪK MANAM PRĀTIŅAM. 
 TAM SIJĀŠU, TAM ES DOŠU, 
 KAS TĪK MANAM PRĀTIŅAM. 
 KAS TECĒJA MANIS DĒĻI 
 LIELU CEĻA GABALIŅ. 
TUTIETS JŪDZA, BĀLIŅŠ JŪDZA, 
ABI LŪDZA KAMANĀS. 
ABIEM DIVIEM SIRMI ZIRGI, 
IZRAKSTĪTAS KAMANAS. 
 STUNDU STĀVU DOMĀDAMA 
 KAM LAI SĒŽU KAMANĀS ? 
 VAI LAI SĒŽU PIE TAUTIEŠA, 
 VAI PIE SAVA BĀLĒLIŅ’. 
LABĀK SĒŽU PIE TAUTIEŠA, 



NE PIE SAVA BĀLĒLIŅ’. 
TAUTIETS VEDĪS VISU MŪŽU, 
BĀLIŅŠ MAZU GABALIŅ’. 
  



5.  ŠE KUR LĪGO PRIEŽU MEŽI. 
 
ŠE KUR LĪDO PRIEŽU MEŽI, 
ESMU DĀRGĀM SAITĒM SIETS. 
ŠE IR MANA TĒVU ZEME, 
ESMU DZIMIS GAUJMALIETS. 
 SVEŠĀS ZEMĒS ESOT JAUKI, 
 DAUDZ JO DAIĻI BRĪNUMI, 
 AUGSTI KALNI, PLAŠI LAUKI, 
 GREZNĀM PUĶĒM ROTĀTI 
BET KAS SVEŠAS ZEMES, SALAS 
MAN AR SAVU GREZNUMU, 
KAD ES ŠE PIE GAUJAS MALAS 
DZIRDU LATVJU VALODU. 
 SVEIKA GAUJA PLŪSTI KNAŠI 
 TUR KUR BALTĀ JŪRA IET ! 
 GADU SIMTEŅIEM LAI BRAŠI, 
 LATVJU TAUTA ZEĻ UN ZIED. 
LATVIETS ESMU, LATVIETS BŪŠU, 



LATVIETS MŪŽAM PALIKŠU, 
UN PAR SAVU TĒVU ZEMI, 
SAVU GALVU NOLIKŠU. 
  



6. ŠEIT IR LATVIJA ! 
 
TUR KUR OZOLI, ZAĻO ZEMZARI 
ŠE KUR VĪRI STĀV, NĀVI NEBAIDĀS, 
PIEDZIEDĀJUMS: 
JO ŠEIT IR LATVIJA, ŠEIT IR GAUJMALA, 
ŠEIT IR MŪSU TĒVU DZIMTENE. 
 
AUGSTU KALNIŅĀ, GANIŅŠ STABULĒ, 
ARĀJS VAGU DZEN, PATS PA MALU IET.  
 
JĀŅU VAKARĀ, KOPĀ SANĀKAM 
ALU IEDZERAM, DZIESMAS UZDZIEDAM. 
 
SAVU DZIMTENI MŪŽAM MĪLĒSIM 
UN TO NAIDNIEKAM NEKAD NEDOSIM. 
 
  



7. JĀŅU NAKTS 
 
TU ESI AIZGĀJIS TIK TĀLU TĀLU 
CIK TĀLU VIEN TIK CILVĒKS AIZIET VAR. 
ES GADUS NOPĻAUJU KĀ SIENA VĀLUS, 
BET SIRDS VĒL SĀP TĀPAT KĀ 
TOVAKAR. 
 
PIEDZIEDĀJUMS: 
AI, JĀŅU NAKTS, AI KVĒLIE DZĪVES 
MALDI, 
KAS MIRKLI PLAUCIS, MIRKLI SĀPES 
ROD. 
CAUR DZĪVI GADI SKRIEN KĀ ZIRGI ASI 
KALTI, 
BET JAUNĪBU NEVIEN VAIRS NEATDOS. 
 
BIJ JĀŅU NAKTS UN KALNOS DEGA 
LIESMAS, 



TEV GALVU SEDZA JASMĪNVAIŅAGS 
BALTS. 
NO VISIEM KALNIEM VĒJI NESA 
DZIESMAS 
SIRDS LAIMĒ PUTOJA KĀ VĪNA ŠALTS. 
 
DEG ATKAL KALNI ATKAL MEŽI LĪGO 
UN ATKAL MIRKLIM VERAS BURVJU 
ZIEDS 
TEV SIRMI PAVEDIENI MATOS ZVĪĻO 
BET SIRDS KĀ AIZŠAUTS GĀJU PUTNIS 
KLIEDZ. 
 
 
  



8. VECPIEBALGAS ŪDENS ROZES 
KĀ LAI ŠONAKT VIENALDZĪGI KLUSĒ, 
KĀ LAI TĀDĀ BRĪDĪ PROJĀM IET, 
JA VISAPKĀRT VECPIEBALGAS PUSĒ 
ATKAL BALTAS ŪDENSROZES ZIED ? 
 PANĀC PRETĪ ŪDENSROZE MANA, 
 PAMALĒ JAU ATVASARU JŪT! 
 CIK GAN ILGI TĀDA ZIEDĒŠANA, 
 CIK GAN ILGI VAR TIK SKAISTA BŪT ? 
TĀPĒC LŪDZU, PIEDOD, VECPIEBALGA, 
KA ES NĀKU TAVAS ROZES ZAGT. 
JO TĀS ŠONAKT ZIED TIK ĻOTI VALGAS, 
KAS TO ZIN VAI ZIEDĒS CITU NAKT. 
 TĀLAS ZVAIGZNES ZILGU GAISMU 
LAISTA 
 MAN LĪDZ ROZĒM TOMĒR NENOKĻŪT, 
 KĀ GAN VAR TIK VELNIŠĶĪGI SKAISTA 
 UN TIK BEZDIEVĪGI SALTA BŪT. 



9.  BĒDU MANU LIELU BĒDU 
 
BĒDU MANU LIELU BĒDU, 
ES PAR BĒDU NEBĒDĀJ’ 
RAM TAI, RAM TAI RADI RIDI RĪDI 
RAM TAI RĪDI RA LA LA. 
 
LIKU BĒDU ZEM AKMEŅA, 
PĀRI GĀJU DZIEDĀDAM’. 
 ES NEGĀJU NOSKUMUSI 
 NEVIENĀI VIETIŅĀ. 
AR DZIESMIŅU DRUVĀ GĀJU, 
AR VALODU SĒTIŅĀ. 
 JA DZĪVOJU, TAD DZĪVOJU, 
 TAD IR JAUTRI PADZĪVOJU. 
 
  



10.  RĪGA DIMD 
 
RĪGA DIMD, RĪGA DIMD, 
KAS TO RĪGU DIMDINĀJ’? 
AI JA JĀ, TRAL LA LĀ, 
KAS TO RĪGU DIMDINĀJ ? 
 TAI MEITIŅAI PŪRU KALA, 
 KAM TREJĀDI BĀLĒLIŅ’. 
TĒVA BRĀLIS PŪRU KALA, 
MĀTES BRĀLIS ATSLĒDZIŅ’. 
 VIŅAS PAŠAS ĪSTAIS BRĀLIS,  
 ZELTA VĀKU LIEDINĀJ’. 
 
 
 
  



11.  ES NENĀCU ŠAI VIETĀ 
 
ES NENĀCU ŠAI VIETĀI 
SAVU MIEGU IZGULĒTI. 
 RAI, RAI, RAI, RITAM 
 RAI, RAI, RAI RITAM, 
 RAI, RAI, RAL-LA-LA 
 TRĀDI, RAL, LA, LA. 
NĀCU ĒSTI, NĀCU DZERTI, 
NĀCU JAUTRI PADZIEDĀTI. 
 JA ES BŪTU TO ZINĀJIS, 
 KA TIK JAUKI ŠAI VIETĀI. 
ES BŪT SIEVU LĪDZ PAŅĒMIS 
AR VISIEMI BĒRNIŅIEMI. 
 TIE PALIKA AIZKRĀSNĒI 
 VĒDERIŅUS KASĪDAMI. 
VISA MANA NABA NIEZA 
KĀ ES GRIBU BRANDAVĪNU. 
 KAD IEDZĒRU BRANDAVĪNU 



 VAIRS NABIŅA NENIEZĒJA. 
KAD IEDZĒRU JUHAIDIKU 
NOSPĀRDĪJU MIKU PLIKU. 
 
 
 
  



12.  TAUTIEŠAMI APSOLĪJU 
 
TAUTIEŠAMI APSOLĪJU 
RAIBUS CIMDUS VAKARĀ. 
 NAV SAULĪTE NOGĀJUSI 
 JAU TAUTIETIS PĒC CIMDIEM. 
VAI DIEVIŅI, KO DARĪŠU 
MĀTEI PŪRA ATSLĒDZIŅA ? 
 ZINU, ZINU, KO DARĪŠU: 
 PIEMĀNĪŠU MĀMULIŅ’! 
SARĪDĪŠU CIEMA SUŅUS, 
LAI IET MĀTE LŪKOTIESI. 
 KAMĒR MĀTE SUŅUS RĀJA, 
 TIKMĒR CIMDI TAUTIEŠAM. 
ŠE, TAUTIETI, RAIBIE CIMDI, 
TAS MANS PIRMAIS ADĪJUMS. 
 TUMSĀ VĒRPTI, ŠĶETINĀTI, 
 ZAGTIN ZAGTI MĀMIŅAI. 
TAUTIETS CIMDUS GAN PAŅĒMA, 



MANIS PAŠAS NEPAŅĒMA. 
 EJ PIE VELNA TU TAUTIETI 
 MAN JAU TEVIS NEVAJAG’. 
 
 
  



13.  KAUT BŪTU MŪSU ZEMĪTĒ 
 
KAUT BŪTU MŪSU ZEMĪTĒ 
VIENS ALUS EZERIŅŠ ! 
 TAD ES KĀ MAZAIS ASARĪŅŠ 
 TUR IEKŠĀ PELDĒTU. 
BET KUR IR TĀDI EZERI, 
TUR NELGAS KRODZNIEKI. 
 BEZ GRAŠA NEDOD LĀSĪTI, 
 KAUT VAI TU NOSLĀPSTI. 
BET JA TEV LATS IR KABATĀ, 
TAD DZER, KAUT NOSLĪGSTI ! 
 
 
 
 
  



14. NU ARDIEVU, VIDZEMĪTE 
 
NU ARDIEVU, VIDZEMĪTE, 
NEBŪŠU VAIRS ŠAI ZEMĒ, 
NEIEŠU VAIRS SAVĀ VAĻĀ 
CIEMA DURVIS VIRINĀT. 
 LAI AUG PŪRI, LAI AUG MIEŽI, 
 KUR JĀJ’CAURI DRASĒDAMS. 
 NU MAN DRĪZ BŪS JĀDRASĒI 
 DAIĻA KARA PULCIŅĀ. 
KAUT, MĀMIŅA, TU REDZĒTU, 
KĀ PUŠĶOJA TAV DĒLIŅ’. 
TAD TU VAIRSI NERAUDĀTU 
SAVA DĒLA AUKLĒJUM’. 
 UZVILKS KARA MĒTELĪTI, 
 UZLIKS KARA CEPURĪT’. 
 APJOZĪS AR ZOBENTIŅU, 
 CELS UZ STALTA KUMELIŅ’. 
DZIEDĀDAMI, SPĒLĒDAMI 



IENAIDNIEKU UZVARĒS, 
DZIEDĀDAMI SPĒLĒDAMI 
NO KARIŅA MĀJĀS NĀKS. 
 
 
 
  



15.  UPE NESA OZOLIŅU 
 
UPE NESA OZOLIŅU, 
AR VISĀMI BITĪTĒM. 
 DRAVINIEKA LĪGAVIŅA, 
 TEK GAR MALU RAUDĀDAM’. 
ZIEDU SVĀRKI MUGURĀI, 
VASKA CIMDI ROCIŅĀ. 
 TRŪKA, TRŪKA TEV BITĪTE, 
 JA TEV TRŪKA, TRŪKST MAN AR. 
JA TEV TRŪKA ZILA ZIEDI,  
TRŪKST MAN VASKA RITULĪŠ’. 
 
 
  



16.  DAŽU SKAISTU ZIEDU 
 
DAŽU SKAISTU ZIEDU GAUJĀ KAISĪJU 
LAI TIE MANAI MĪĻAI NESTU SVEICIENU. 
 
PATS UZ GAUJAS KRASTA DZIESMU 
DZIEDĀJU 
DZIEDĀJU PAR LAIMI UN PAR LĪGAVU. 
 
SEN JAU AIZMIRSUSIES MAN ŠĪ 
DZIESMIŅA, 
SEN JAU MANA MĪĻĀ CITAM LĪGAVA. 
 
BET KAD GAUJAS LĪČOS ATKAL IEVAS 
ZIED, 
TAD UZ VECO VIETU ALLAŽ MĒDZU IET. 
 
UN KĀ SENĀK ZIEDUS GAUJĀ KAISU ES, 



NEVAICĀDAMS, KURP LAI VIĻNI VIŅUS 
NES. 
 
  



17.  BĒRĪTS MANIS KUMELIŅŠ 
 
BĒRĪTS MANIS KUMELIŅŠ, 
STAIGNA PURVA BRIDĒJIŅŠ. 
 TEV BŪS IZBRIST PURVU PURVS’ 
 PĀRVEST MANĪM LĪGAVIŅ’. 
LĪGO MANA LĪGAVIŅ’. 
ŠORUDENI KĀJIŅĀM. 
 TAD UZ CITU RUDENTIŅ’, 
 TEVI STALTI VIZINĀŠ’. 
NO KRODZIŅA UZ KRODZIŅ’, 
IK SVĒDIENAS BAZNĪCĀ. 
 UZ KRODZIŅU LĪDZENS CEĻŠ, 
 UZ BAZNĪCU GRUMBUĻAINS 
 
  



18.  PUIŠI, PUIŠI, KAS TIE PUIŠI 
 
PUIŠI, PUIŠI, KAS TIE PUIŠI, 
KAS TO PUIŠUS NEZINĀJA. 
 RĪGĀ ZAGA PĪPES KĀRTU, 
 CĒSĪS ZELTA LUKTURĪŠ. 
VALMIERĀI CAURIEDAMI, 
LEIŠAM CŪKU NOZAGUŠI. 
 LIMBAŽOSI, BIRZMALĀI, 
 NOKĀVUŠI, APĒDUŠI. 
  



19.  VECĀS DZIRNAS 
 
MEŽEZERU MIGLĀ SIRMĀ SAGŠA TIN, 
VECĀS DZIRNAS ŽIGLĀ UPE ATRAST ZIN. 
STRAUME DZIRNU RATOS DIEN UN 
NAKTI LĪST 
VIĻNU VĀLOS PLATOS BALTAS PUTAS 
ŠĶĪST. 
  PIEDZIEDĀJUMS: 
VECĀS LIKTEŅDZIRNAS MŪSU MŪŽU 
MAĻ, 
GADI SKRIEN KĀ STIRNAS UN NENĀK 
ATPAKAĻ 
MELDERIM JAU MATOS SARMO 
SIDRABSNIEGS, 
ACĪS VĒL UN SKATOS KVĒLO JAUNĪBS 
PRIEKS. 
MELDERMEITENĪTE, BALTĀBELE ZIED, 



VIŅAS MAZMEITIŅAS KLIP, KLAP IET UN 
DZIED. 
 
  



20.  STRAUJA, STRAUJA UPE TECĒJ 
 
STRAUJA, STRAUJA UPE TECĒJ’, 
GAR BĀLIŅA NAMDURVĪMI. 
 NEDRĪKSTĒJU PĀRI JĀTI,  
 BAIDĀS MANIS KUMELIŅIS. 
JĀJ, BĀLIŅI, DROŠI PĀRI, 
NESLĪGS TAVIS KUMELIŅIS. 
 APAKŠĀ IR BALTAS SMILTIS, 
 VIRSŪ SKAIDRAIS ŪDENTIŅIS. 
ZOBENS GRIEZA BALTU SMILTI, 
ŪDENS SKALOJ’ KUMELIŅU. 
 SPOŽA SPALVA KUMEĻAMI, 
 VEL SPOŽĀKI IEMAUKTIŅI. 
 
  



21A. JŪRIŅ PRASA SMALKU TĪKLU 
JŪRIŅ PRASA SMALKU TĪKLU, 
LAIVIŅ BALTU ZĒĢELĪT’. 
 UZVELK BALTU ZĒĢELĪTI, 
 IET LAIVIŅA MIRDZĒDAM’. 
IET LAIVIŅA MIRDZĒDAMA  
LĪDZ ZIEMEĻA NAMDURVĪM. 
 ZIEMEĻAMI SKAISTAS MEITAS 
 TĀS ES BRAUCU LŪKOTIES. 
VAI TU BRAUCI, VAI NEBRAUCI, 
TU JAU MANIS NEDABŪS’. 
 LABĀK TĒVA DUBĻUS BRIDU, 
 NE TAUTIEŠA LAIPU GĀJ’. 
TĒVA DUBĻI SIDRABOTI, 
TAUTU LAIPA ASAROT’. 
 
  



21B. LŪLŪ 
 
KAD KLĒTIŅĀ DUSĒSI TU, 
PIE TEVIS ES AIZIEŠU. 
ES ZINU TU GAIDĪSI MANI, AI, MANI, 
UN DURTIŅS CIET NESLĒGSI. 
 ŠAI NAKTĪ KAD SUNS NEGRIB RIET, 
 PIE TEVIS ES TAISOS IET, 
 UN MĒNES, CAUR LOGU MŪS 
REDZOT, 
 VER KAUTRĪGI ACTIŅAS CIET. 
TAS PALIKS KĀ NAKTS NOSLĒPUMS, 
KAS ZINĀMS TIK ABIEM MUMS, 
MUMS ABIEM UN KLĒTIŅAI VECAI, 
BŪS ZINĀMS ŠIS NAKTS NOSLĒPUMS. 
 ES KLĪSTU PA PASAULI VIENS, 
 MAN MIERA NAV NEKUR. 
 PAT PUTNIEM UN ZVĒRIEM IR ALAS, 
 BET MAN NAV KUR GALVIŅU LIKT. 



22. ES CERU KA KĀDREIZ MAN DARZIŅŠ 
BŪS 
 
ES CERU KA KĀDREIZ MAN DĀRZIŅŠ 
BŪS 
KUR NEVĪTĪS ROZES UN NESĀPĒS 
SIRDS. 
REIZ ZIEDOŠĀ DĀRZĀ ES IEGĀJU 
UN PLAUKSTOŠU ROZI TUR IERAUDZĪJU. 
ES SACĪJU ROZEI: “CIK SKAISTA TU ! 
KAUT MŪŽAM PRIEKŠ MANIS TU 
ZIEDĒTU !” 
BET LIKTENS BIJ LĒMIS MAN PROJĀM 
IET, 
UN ATSTĀT ŠO ROZI KAS BRĪNIŠĶI ZIED. 
KAD PĀRNĀCU MĀJĀ – ROZES VAIRS 
NAV... 
ES VAICĀJU DĀRZAM: “KUR PALIKA TĀ ?” 
ES VAICĀJU DĀRZAM :” KUR PALIKA TĀ, 



KUR PALIKA ROZE VISKAISTĀKĀ ?” 
DĀRZS ČUKSTĒJA KLUSI:” PAR VĒLU TU 
NĀC, 
KĀDS CITS TO JAU NOPLŪCA 
NEAICINĀTS 
UN TOMĒR ES CERU, KA DĀRZIŅŠ MAN 
BŪS, 
KUR NEVĪTĪS ROZES UN NESĀPĒS 
SIRDS. 
  



23.  MELDERMEITIŅA 
 
STĀV DZIRNAVS ZAĻĀ IELEJĀ, 
ŠALC STRAUTĀ ŪDENS KRITUMS, 
DIENNAKTI VIENĀ LAIDIENĀ 
RIT DZIRNU RATU RITUMS. 
TUR MŪŽAM KLIP KLAP SKAN UN DZIED 
TUR MELDERS AUGŠUP LEJUP IET, 
UN RĪKO SAVUS ĻAUDIS. 
 BET TIKMĒR MĀJĀS DAIĻAVA 
 KĀ  ČAKLAIS RŪĶĪTS  STRĀDĀ, 
 TĀ DAIĻĀ MELDERMEITIŅA, 
 KAS VISUR TEK UN GĀDĀ. 
 BERŽ GALDUS, UZSPOŽ KATRU VIET’, 
 TAI KOKA KURPES KLIP KLAP IET 
 PAR GLUDO DĒĻU GRĪDU. 
BET TIKLĪDZ APTUMST VAKARĀ 
UN DIENAS DARBI BEIDZAS, 
PIE DĀRZA VĀRTIEM KRŪMĀJĀ 



TĀ MANI SATIKT STEIDZAS. 
KAD VIŅAS ROKU TURU CIET, 
SIRDS MANIM ARĪ KLIP KLAP IET, 
TĀ, DAIĻĀ MELDERMEITIŅ. 
 
  



24. ZILAIS LAKATIŅŠ 
BIJ VASARA TOREIZ TIK ZAIGA 
UN ZIEDĒJA PĻAVAS UN SILS. 
TU PRETĪ MAN NĀCI TIK MAIGA, 
TEV GALVĀ BIJ LAKATIŅS’ZILS. 
PIEDZ: ATMIŅA LAKATIŅŠ ZILAIS 
 MATI KĀ SAULSTARU RIETS. 
 BIJI MAN VIENA, 
 NAKTS TU VAI DIENA, 
 MĪLAS VISKRĀŠŅĀKAIS ZIEDS. 
TOS VĀRDUS, KO TEICI MAN ĶĪLAI, 
TOS SIRDĪ ES IESLĒDZU SEV, 
JO TOREIZ ES TICĒJU MĪLAI, 
ES TICĒJU LAIMEI UN TEV. 
 TAD PAGĀJA VASARA ZAIGĀ, 
 UN NOVĪTA PĻAVAS UN SILS. 
 VAIRS NENĀCA MEITEN MAIGĀ,  
 KAM GALVĀ BIJ LAKATIŅŠ ZILS.  



25.  SKAISTA IR JAUNĪBA 
 
ZIEDĒJA ROZES, ZIEDĒJA NEĻĶES, 
ZIEDĒJA NEAIZMIRSTULES 
 UN TĀDĒĻ SAUCU ES: 
 SKAISTA IR JAUNĪBA ! 
 SKAISTA IR JAUNĪBA, 
 TĀ NENĀKS VAIRS ! 
 TĀ NENĀKS NENĀKS VAIRS, 
 TĀ NEATGRIEZĪSIES 
 SKAISTA IR JAUNĪBA, 
 TĀ NENĀKS VAIRS. 
BIJ MAN REIZ MUIŽIŅA 
AR ASTOŅPADSMIT LAUKIEM, 
UN PAR ŠIEM LAUCIŅIEM 
MAN BIJ LIELS PRIEKS. 
UN TĀDĒĻ SAUCU ES .......... 
 BIJ MAN REIZ VĪNA KOKS 
 AR ASTOŅPADSMIT ZARIEM, 



 UN NO ŠIEM ZARIEM  
 MAN TECĒJ VĪNS. 
 UN TĀDĒĻ SAUCU ES ........... 
BIJ MAN REIZ MEITENE 
AR ASTOŅPADSMIT GADIEM. 
UN PAR ŠIEM GADIŅIEM, 
MAN BIJ LIELS PRIEKS. 
UN TĀDĒĻ SAUCU ES .......... 
 NOVĪTA ROZES, NOVĪTA NELĶES, 
 ATSTĀJA MANI MEITENE. 
 UN TOMĒR SAUCU ES ........... 
VAI PRASI DRAUGAM, VAI PRASI 
SKAUĢAM, 
VAI PRASI MŪŽA VAKARAM, 
VAI TĀ AIZ ZVAIGZNĒM SPĪD, 
VAI DZIĻĀ KAPĀ MĪT ? 
SKAISTA BIJ’ JAUNĪBA, TĀ NENĀKS 
VAIRS. 
 



 
2023.G. 17. JŪNIJĀ 

PRIEDAINES “JĀŅOS” 
PIE UGUNSKURA 


